

**Protokół Nr 39/2016**  
**z posiedzenia Komisji Infrastruktury Rady Miasta Krakowa**  
**odbytego w dniu 10 października 2016 roku**  
**w Sali Portretowej UMK.**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Edward Porębski - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji, Mieczysław Góra – Wiceprezes MPWiK S.A., Marcin Korusiewicz - Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, Łukasz Franek - Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu oraz inni zaproszeni goście. Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 14.00 otworzył posiedzenie Komisji. Przewodniczący Komisji zaproponował uzupełnić porządek posiedzenia o projekt uchwały Prezydenta Miasta w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie.

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

- 1.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/578/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie na podstawie dowodu rejestracyjnego samochodu osobowego w sytuacji wystąpienia przekroczenia określonych poziomów szkodliwych substancji w powietrzu (druk nr 1171).
- 2.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie (druk nr 1172).
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kraków (druk nr 1173).
- 4.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie.
- 5.Sprawy bieżące.
- 6.Oświadczenia i komunikaty.

**Ad.1**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/578/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie na podstawie dowodu rejestracyjnego samochodu osobowego w sytuacji wystąpienia przekroczenia określonych poziomów szkodliwych substancji w powietrzu (druk nr 1171).**

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/578/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie na podstawie dowodu rejestracyjnego samochodu osobowego w sytuacji wystąpienia przekroczenia określonych poziomów szkodliwych substancji w powietrzu przedstawił Łukasz Franek - Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

W uchwale Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji

Miejskiej w Krakowie na podstawie dowodu rejestracyjnego samochodu osobowego w sytuacji wystąpienia przekroczenia określonych poziomów szkodliwych substancji w powietrzu wprowadza się zmiany w sposobie obliczania przekroczenia poziomu dopuszczalnych stężeń zanieczyszczeń pyłowych PM10 w powietrzu poprzez wprowadzenie dwóch średnich (dłuższej- z pomiarów 16 godzinnych obejmującą dwa szczyty komunikacyjne oraz krótkiej – z pomiarów 11/12 godzinnych obejmujących szczyt komunikacyjny i moment masowego, popołudniowego uruchamiania kotłów na paliwa stałe). Obie wymienione powyżej średnie będą zliczane w układzie odczytów godzinowych zarejestrowanych na wszystkich stacjach pomiarowych Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Krakowie (działających w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska) zlokalizowanych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków.

Z bezpłatnego przejazdu będzie mogła skorzystać osoba legitymująca się środkach komunikacji miejskiej ważnym dowodem rejestracyjnym samochodu osobowego wraz z osobami jej towarzyszącymi – łącznie w liczbie zgodnej z wpisem określającym liczbę miejsc siedzących w samochodzie. Działanie takie ma na celu zachęcenie osób do zrezygnowania z podróżowania samochodem i korzystania z przejazdów pojazdami komunikacji miejskiej, co powinno przyczynić się do ograniczenia ruchu pojazdów, a tym samym do zmniejszenia uciążliwości transportu indywidualnego dla środowiska. Przedsięwzięcie to będzie realizowało zapisy Programu ochrony powietrza dla województwa małopolskiego przyjętego uchwałą Nr XLII/662/13 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 30 września 2013 r.

W dyskusji udział wzięli: Aleksander Miszański, Grzegorz Stawowy, Kazimierz Chrzanowski, Łukasz Słoniowski, Jakub Kosek, Anna Szybist, Wojciech Wojtowicz, Andrzej Mazur, Teodozja Maliszewska, zwrócono uwagę m.in. na: koszty przeprowadzenia akcji, stacje wykonujące pomiary, ilość osób korzystających z takich akcji, edukowanie mieszkańców poprzez umieszczanie informacji na profilach ogólnie dostępnych, przeprowadzanie analiz dot. skali i kosztów.

Odpowiedzi i dodatkowych wyjaśnień udzielili: Marcin Korusiewicz - Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu i Łukasz Franek.

Komisja w obecności 14 członków Komisji - 14 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”(jednogłośnie) **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/578/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie na podstawie dowodu rejestracyjnego samochodu osobowego w sytuacji wystąpienia przekroczenia określonych poziomów szkodliwych substancji w powietrzu (druk nr 1171).**

*(Opinia Nr 55/2016 z 10 października 2016r.).*

## **Ad.2**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie (druk nr 1172).**

Anna Szybist poinformowała, że projekt uchwały zostanie wycofany.

## **Ad.3**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kraków (druk nr 1173).**

Mieczysław Góra – Wiceprezes MPWiK S.A. omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kraków. Zgodnie z ustawą Prawo Wodne Sejmik Województwa wyznacza aglomerację w drodze uchwały, po uzgodnieniu z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej i właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska oraz po zasięgnięciu opinii zainteresowanych gmin. Obowiązek wyznaczania aglomeracji dotyczy obszaru o Równoważnej Liczbie Mieszkańców powyżej 2000.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

Komisja w obecności 12 członków Komisji - 12 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”(jednogłośnie) **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kraków (druk nr 1173).**

*(Opinia Nr 56/2016 z 10 października 2016r.).*

#### **Ad.4**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie.**

Projekt uchwały w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie przedstawił Marcin Korusiewicz - Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. W dniach 27 – 30 października 2016 r. Kraków realizuje największe w kraju 20. Międzynarodowe Targi Książki w Krakowie, które są otwarte dla szerokiej publiczności. Targi są firmowym znakiem Miasta, a także strefą promocji dobrej książki, miejscem spotkań. Zaoferowanie bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie osobom odwiedzających Targi daje ogromną szansę zwrócenia uwagi na wyjątkowość działań podejmowanych od lat przez Kraków celem promocji czytelnictwa.

Z uwagi, że projekt uchwały formalnie nie wpłynął do Kancelarii Rady Miasta Przewodniczący Komisji o godzinie 15.20 przerwał posiedzenie i poinformował, że będzie kontynuowane w dniu 12 października 2016r. w przerwie obrad sesji.

Druga część posiedzenia komisji odbyła się 12 października br. o godzinie 10.55 w Sali Lea.

#### **Ad.4**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie (druk nr 1255).**

Komisja w obecności 9 członków Komisji - 9 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”(jednogłośnie) **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie (druk nr 1255).**

*(Opinia Nr 57/2016 z 12 października 2016r.).*

#### **Ad.5**

**Sprawy bieżące.**

Nie zgłoszono spraw bieżących.

**Ad.6**

**Oświadczenia i komunikaty.**

Brak

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 11.00 zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji**

**Edward Porębski**

*Protokolowała*  
Beata Czepiec